
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1850/2018/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 

180125213Z97, ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901, uzavřené dne 30.05.2018,
(dále jen „Smlouva“) mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatelI. 11) 

a

1.2. Zhotovitelem:

SG Geotechnika a.s.
se sídlem Geologická 988/4, Praha 5, PSČ 152 00 
IČO: 41192168; DIČ: CZ41192168
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992

zastoupená Ing. Ladislavem Šimkem, MBA, členem představenstva a Ing. Petrem Kučerou,
členem představenstva

(dále jen „zhotovitel11)

na zajištění geotechnické kontrolní činnost při realizaci stavby

„Sanace zemního tělesa v km 181,7 -  181,8 úseku 
Hájek - Dalovice“

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu díla, 
prodloužení termínu ukončení geotechnické kontrolní činnosti při realizaci stavby a s tím související navý
šení ceny. Důvodem rozšíření předmětu díla, prodloužení termínu ukončení geotechnické kontrolní činnosti 
při realizaci stavby a s tím souvisejícího navýšení ceny byla žádost objednatele, který s ohledem na vý
sledky laboratorních zkoušek zemin podloží a vlastního tělesa náspu provedených zhotovitelem 
v rámci geotechnické kontrolní činnosti při realizaci výše uvedené stavby požádal, aby zhotovitel pro
vedl kontrolní výpočet stability a předpokládaného sedání projektovaného stavu vyztužené konstrukce 
dle nových skutečností zjištěných v průběhu sanace. Úprava ceny je stanovena ke dni podpisu dodatku 
č. 1 Smlouvy.

V návaznosti na shora uvedenou skutečnost se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 2, odst. 2.2. 
Smlouvy, článku 4, odst. 4.2. Smlouvy, článku 5, odst. 5.1. Smlouvy, článku 6, odst. 6.2. Smlouvy, článku 9, 
odst. 9.19. Smlouvy a přílohy č. 1 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 9, odst. 9.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1850/2018/PH, 
číslo smlouvy zhotovitele: 180125213Z97, takto:



1)

2.2.

2)

4.2.

3)

5.1.

4)

6.2.

5)

9.19.

Čl. 2 -  Předmět smlouvy
- ruší se stávající text v článku 2, odst. 2.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Dílem se rozumí zajištění geotechnická kontrolní činnost při realizaci stavby „Sanace zemního 
tělesa v km 181,7 - 181,8 úseku Hájek -  Dalovice“, to vše v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvou, zadávací dokumentací -  zejména čl. 2 Výzvy k podání nabídky a předloženou 
nabídkou (dále jen „dílo").

Geotechnický dozor bude provádět pravidelná kontrolní měření při odtěžování zemního tělesa 
nejen v pracovní dny, ale i o sobotách a nedělích a při zřizování zemního tělesa 24 hodin 
ne-přetržitě v pracovních dnech, ale i o sobotách a nedělích, v rámci navrženého technologické 
postupu tak, aby byla zajištěna požadovaná kvalita díla a bezpečnost pracovníků.

Na základě výsledků laboratorních zkoušek zemin podloží a vlastního tělesa odebraných 
v průběhu realizace sanačních prací provede geotechnický konzultant kontrolní výpočet stability 
a předpokládaného sedání projektovaného stavu a ověří, zdali hodnoty deformací budou 
vyhovovat navržené dlouhodobé spolehlivosti projekčního řešení.

Čl. 4 -  Termín plnění
- ruší se stávající text v článku 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Ukončení prací: dle termínu ukončení vlastní SOD na projektovou dokumentaci a
realizaci stavby (předpoklad 31.12.2018)

Čl. 5 -  Cena
- ruší se stávající text v článku 5, odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, dle přílohy č. 1 
Smlouvy - Rozpis nabídkové ceny - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1, takto:

Cena dle Smlouvy, bez DPH
Cena prací dle dodatku č. 1, bez DPH
Cena dle dodatku č. 1, bez DPH

999 400,- Kč 
384 560,- Kč 

1 383 960,- Kč

Rekapitulace:

Celková Cena dle dodatku č. 1, bez DPH 
DPH (základní sazba)
Celková cena dle dodatku č. 1, s DPH

1 383 960,- Kč 
290 632,- Kč 

1 674 592,- Kč

Čl. 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající text v článku 6, odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Fakturace prací (rozsahu činností) bude provedena na základě dvou daňových dokladů 
vystavených zadavateli k 31.07.2018 a k 31.12.2018. Daňové doklady budou předány 
zadavateli nejpozději do 15 dnů po skončení daného období. Přílohou daňového dokladu bude 
podrobný soupis provedených prací.

Čl. 9 -  Závěrečná ustanovení
- ruší se stávající text v článku 9, odst. 9.19. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

II.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).



2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1850/2018/PH, číslo smlouvy zho
tovitele: 180125213Z97, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) - Rozpis nabídkové ceny
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za objednatele: Za zhotovitele:
V Praze dne 20.11.2018 V Praze dne 16.11.2018

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Ing. Ladislav Šimek, MBA
člen představenstva 
SG Geotechnika a.s.

Ing. Petr Kučera
člen představenstva 
SG Geotechnika a.s.



Sanace zemního tělesa v km 181,7 -  181,8 úseku Hájek - Dalovice
Geotechnická kontrolní činnost 

dodatek č. 1 k SOD

Příloha č. 1 - 

Rozpis nabídkové ceny

Strana 1 (celkem 1)



Sanace zemního tělesa v km 181,7 -  181,8 úseku Hájek -  Dalovice
Geotechnická kontrolní činnost 

dodatek č. 1 k SOD

Příloha č. 1 SOD GKC -  Rozpis nabídkové ceny
položka Popis po ložky m.j. poče t m.j. cena za m.j. Kč cena ce lkem  Kč

1. Kontrolní a dozorová geotechnická činnost -  nepře trž itý  dozo r v  průběhu 
odtěžování, budování konso lidačního  dránu, insta lace m ěřících kontro ln ích 
profilů, budování vyztuženého zem ního tě lesa, včetně prováděn í průběžných 
kontro ln ích zkoušek, zp racován í závěrečné zp rávy o průběhu výstavby a 
výs ledcích  kontro ln ích m ěření s vyhodnocen ím  provedených sanačních 
opa třen í ve vztahu ke kvalitě  prováděného díla

h

2. Laboratorní práce a polní zkoušky pod loží náspu, vyztuženého  zem ního 
tě lesa  a v lastn ího  náspu (aktivní zóna, zem ní pláň, pláň že lezn ičn ího  spodku) 
provedené ve zvýšeném  (dvo jnásobném ) rozsahu kontro ln ích zkoušek dle 
TKP staveb státních drah, do kontro ln ích zkoušek budou za řazeny ja k  
dotčené zem iny, tak  sypan iny konso lidačního  drénu i v las tn í sanační m ateriá l

h

3. Monitoring v průběhu výstavby -  vybudován í dvou kontro ln ích profilů 
osazených geode tickým i body, s ledován í konso lidace a sedání násypu 
hydrosta tickou nivelací. Dodávka m ateriá lu , insta lace m ěřících prvků a 
p roveden í 4 m ěření

h

4. Monitoring po výstavbě -  ověření p ředpokladu sta tických výpočtů  a chování 
pří sypu z vyztužených zem in a rekonstruované části násypu pod oběm a 
kole jem i, 4 m ěření vče tně  vyhodnocen í form ou zprávy

h

5. Kontrolní výpočet stability a sedání -  ověření předpokládaných a 
nam ěřených hodno t s oh ledem  na d louhodobou spo leh livost pro jekčn ího  
návrhu

h

ce lkem  bez DPH 1 383 960 Kč
DPH 21 % 290 632 Kč
ce lkem  včetně DPH 1 674 592 Kč

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 144066, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: c58c52bb-fe5e-4db2-83ac-b62d60b7c1b4

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 23.11.2018 10:35:03


